Ad secundam probationem distinguo Majo-
 rem: absque actuali judicio rationis non stat a-
 ctualis libertas, in se, concedo Majorem: actualis
 libertas in causa, & per denominationem ab
 illa, nego Majorem; ad hunc enim modum liber-
 tatis sufficit præcessisse judicium indifferens ad
 liberam volitionem cause: & concessã Majori,
 distinguo Consequens distinctione Majoris.

Ad tertiã concessã Majori, distinguo Minorem:
 in somno nullus existit actus interior voluntatis,
 existentia physica, concedo Minorem: existen-
 tia morali, nego Minorem, & Consequentiam.
 Nam licet actus voluntatis, quo fuit volitã causa
 omisionis, non existat physice in somno, existit
 tamen moraliter, quatenus prius extitit, & re-
 tractatus non est, & ab illo sic existente denomi-
 natum omisio peccaminosa & libera per deno-
 minationem extrinsecam.

149. **I**nstabis: Ex hac doctrina & solutione sequi-

Tom. III.

tur omisionem contingentem in somno, solum
 esse peccaminosam in causa, non verò in se ipsa:
 Sed hoc non est dicendum, alias incideremus in
 sententiam quam impugnamus, cum Adversarij
 non negent talem omisionem esse peccatum in
 causa, sed tantum in se ipsa: Ergo &c. Sequela
 Majoris probatur. Eatenus aliquid est peccatum,
 quatenus est voluntarium: Ergo si omisio con-
 tingens in somno non sit voluntaria in se, sed in
 sua causa, non erit peccaminosa in se, sed tantum
 in causa.

Respondeo distinguendo sequelam Majoris
 pro secunda parte: sequitur esse peccaminosam
 solum in causa, non verò in se ipsa, à se, concedo
 sequelam: non verò in se ipsa, à causa denomi-
 nante nego sequelam Majoris, & sub eadem di-
 stinctione Minoris, nego Consequentiam. Magnū
 igitur inter nostram & Adversariorum sententi-
 am discrimen intercedit: Adversarij enim taliter
 docent omisionem esse peccaminosam in causa,
 quòd denominatio peccati sistat in causa, nec
 transeat à causa ad omisionem in se, secundum
 quòd à statu intra causam distinguitur: nos verò
 non ita, sed dicimus denominationem peccati
 non sistere in causa, sed transire ad omisionem
 in se, hoc est quatenus à causa distinguitur, non ita
 quòd ipsi in se conveniat malitia à se, sed quòd
 ipsi conveniat malitia in se, dependenter à causa,
 in qua libera & voluntaria est.

Objicies secundo, & simul instabis contra
 præcedentem doctrinam: Non minor libertas
 requiritur ad peccandum, & demerendum, quàm
 ad merendum: Sed ad meritum non sufficit li-
 bertas in causa; alias posset dormiens, per actum
 quem ex causa voluntaria exercet, in somnis me-
 reri: Ergo neque hujusmodi libertas sufficit ad
 peccandum.